[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 27.12.2022 № 126 «Об
утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований по

муниципальному контролю в сфере

благоустройства на территории
города Пыть-Яха»
В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020                 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Пыть-Яха, решениями Думы города Пыть-Яха от 28.08.2019 № 263 «Об утверждении правил благоустройства территории городского округа город Пыть-Ях»,
от 30.07.2021 № 416 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Пыть-Яха», от 07.04.2023 № 147 «О протесте прокурора города Пыть-Яха от 13.03.2023 № 07-04-2023/Прдп36-23-20711010 на решение Думы города Пыть-Яха от 27.12.2022 № 126
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории города Пыть-Яха» в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:

1.
Внести изменения в решение Думы города Пыть-Яха от 27.12.2022
№ 126 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории города Пыть-Яха», изложив приложение к решению «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории города Пыть-Яха» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Пыть-Яха
	  Глава

  города Пыть-Яха

	____________ Д.П. Уреки
	    ____________  А.Н. Морозов

	«_____» _________ 2023 г.
	    «_____» ___________ 2023 г.

Приложение
к решению Думы города Пыть-Яха
от ___. ____. 2023 № ___
Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований по
муниципальному контролю в сфере благоустройства

на территории города Пыть-Яха

1. Наличие в течении года двух и более предостережений о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований по одному объекту контроля, объявленных контрольным органом в отношении контролируемого лица, не принявшего меры по обеспечению соблюдения обязательных требований.
2. Нарушение контролируемым лицом срока исполнения предостережения, выданного уполномоченным органом муниципального контроля об устранении выявленных нарушений обязательных требований два и более раза в течении квартала.
3. Непредоставление информации от контролируемого лица о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в ранее направленным предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований два и более раза в течении квартала.